Протокол № 113
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциация строителей малого
и среднего бизнеса (СРО А СМСБ)
Дата проведения заседания – «03» декабря 2021 г.

Время проведения заседания – 16.00 часов

Место проведения заседания – город Нижний Новгород

Присутствовали члены Совета СРО А СМСБ

1. Корниенко Анна Сергеевна – Председатель Совета СРО А СМСБ

2. Данилов Владимир Викторович – член Совета СРО А СМСБ

3. Иванюшкина Валентина Владимировна –  независимый член Совета СРО А СМСБ
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета СРО А СМСБ – 100 (сто) процентов. Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (сто) процентов. Кворум обеспечен. Совет СРО А СМСБ правомочен принимать решения.

Присутствовал:

Президент СРО А СМСБ – Богданов Александр Александрович

Председатель заседания Совета СРО А СМСБ – Корниенко Анна Сергеевна

Секретарь заседания Совета СРО А СМСБ – Богданов Александр Александрович

О назначении ответственного за подсчет голосов

Вопрос, поставленный на голосование: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня Совета СРО А СМСБ Богданова Александра Александровича.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решили: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета СРО А СМСБ Богданова Александра Александровича.

Решение принято единогласно

Повестка дня:
1. Исключение из членов СРО А СМСБ членов СРО, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ
2. О внесении изменений в Право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключенный с использованием конкурентных способов заключения договоров в соответствии с ст. 55.4, 55.8 и 55.16 Гр.К.РФ Общества с ограниченной ответственностью "ИмТех" (ОГРН 1215200000135).
3. Об изменение наименования организации-члена Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью "Стройподряд-НН " (ОГРН 1195275038947)
4. О смене адреса организации-члена Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947)
5. О смене руководителя организации-члена Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947)
По вопросу № 1 повестки дня
Слушали:

Богданова А.А., который доложил присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов СРО А СМСБ, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов СРО А СМСБ следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮЛАМЕНС» (ОГРН 1108607000259, ИНН 8607009810)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Химстроймонтаж52» (ОГРН 1175275063831, ИНН 5249158468).

Вопрос, поставленный на голосование:

В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ, исключить из членов СРО А СМСБ следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮЛАМЕНС» (ОГРН 1108607000259, ИНН 8607009810)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Химстроймонтаж52» (ОГРН 1175275063831, ИНН 5249158468).

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:

В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ, исключить из членов СРО А СМСБ следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮЛАМЕНС» (ОГРН 1108607000259, ИНН 8607009810)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Химстроймонтаж52» (ОГРН 1175275063831, ИНН 5249158468).
Решение принято единогласно
По вопросу № 2 повестки дня

Слушали:

Богданова А.А., сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью "ИмТех" (ОГРН 1215200000135) заявления об изменении уровня ответственности объектов строительства члена СРО А СМСБ, а именно выдаче права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Вопрос, поставленный на голосование:

О выдаче права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии Общества с ограниченной ответственностью "ИмТех" (ОГРН 1215200000135).

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:

Выдать право члену СРО А СМСБ Общества с ограниченной ответственностью "ИмТех" (ОГРН 1215200000135) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, в порядке согласно требованиям Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов СРО А СМСБ.

Решение принято единогласно
По вопросу № 3 повестки дня
Слушали:

Богданова А.А., сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью "Стройподряд-НН" (ОГРН 1195275038947) заявления об изменении сведений о члене СРО А СМСБ, а именно изменение наименования организации на Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947).

Вопрос, поставленный на голосование:

Изменить наименование организации Общества с ограниченной ответственностью "Стройподряд-НН" (ОГРН 1195275038947) на Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947)
Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:

Изменить наименование организации Общества с ограниченной ответственностью "Стройподряд-НН" (ОГРН 1195275038947) на Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947) на основании поступившего заявления об изменении сведений.

Решение принято единогласно
По вопросу № 4 повестки дня

Слушали:
Богданова А.А., сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947) заявления об изменении сведений о члене СРО А СМСБ, а именно смена адреса организации.

Вопрос, поставленный на голосование:

Изменить адрес организации Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947)
Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:

Изменить адрес организации Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947) на основании поступившего заявления об изменении сведений.

Решение принято единогласно
По вопросу № 5 повестки дня

Слушали:

Богданова А.А., сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947) заявления об изменении сведений о члене СРО А СМСБ, а именно смена руководителя организации.

Вопрос, поставленный на голосование:

Изменить информацию о руководителе организации Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947)
Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:

Изменить информацию о руководителе организации Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД-РЕГИОН" (ОГРН 1195275038947) на основании поступившего заявления об изменении сведений.

Решение принято единогласно
Настоящий протокол составлен «03» декабря 2021 г. на 4 (четырёх) листах.
Председатель Совета СРО А СМСБ__________________________ Корниенко Анна Сергеевна

Президент СРО А СМСБ ______________________ Богданов Александр Александрович
1
- 4 -